UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

COMISSÃO UNIVERSIDADE PARA OS INDIOS - CUIA
XVII VESTIBULAR DOS POVOS INDÍGENAS NO PARANÁ 2017

1

EDITAL No51/2017 – PROGRAD

A Universidade Estadual de Ponta Grossa por meio da Pró-Reitoria de Graduação –
PROGRAD, no uso de suas atribuições, em atendimento ao Edital 049/2017 da Coordenadoria do
Processo Seletivo da Universidade Estadual de Maringá - UEM e Comissão Universidade para os
Índios – CUIA, torna público:

1º Estão convocados em primeira chamada para registro acadêmico e matrícula os seguintes
classificados em primeira opção, no XVII Vestibular dos Povos Indígenas no Paraná:

1. Eleonice Gavyg Sanh Pereira Pires;
2. Ariduina Ferreira;
3. Welinton Junior Fidelis;
4. Joel Batista Fejnag Cordeiro;
5- Tawana Kokoy Si Wakrare Gabriel;
6- Elissa Tainara Krig de Moraes

2º Estão convocados em lista de espera os seguintes classificados em primeira opção, no XVII
Vestibular dos Povos Indígenas no Paraná:

1. Ariel Junior Anastácio Kublite
2. Carlos Tawoan Prikag Mader
3. Madalena Kuita;
4. Francisco Luiz dos Santos Neto;
5. Leticia Luiz Nunes;
6. Clarinda Artur Marcondes de Almeida;

3º Os candidatos relacionados no item 1º deverão comparecer na Coordenadoria de Assistência e
Orientação ao Estudante – CAOE, sala 44 no prédio da Reitoria, situada na Avenida Carlos
Cavalcanti, nº4748, em Uvaranas, nos dias 08 de fevereiro de 2017, das 8h30 às 11h00 e das
14h00 às 17h00 para efetivarem sua matrícula, mediante apresentação dos seguintes documentos:

a) Duas cópias da certidão de nascimento ou casamento;
b) Duas cópias da cédula de identidade (RG);
c) Duas cópias do CPF;
d) Duas cópias do Histórico Escolar do Ensino Médio (cópia e original);

4º Os candidatos relacionados no item 2º deverão ficar na espera de um novo edital de convocação,
que será publicado em caso de sobra de vagas dos convocados para matrícula em primeira
chamada.
5º Melhores detalhes a respeito do registro acadêmico e matrícula poderão ser obtidos junto à
Coordenadoria de Assistência e Orientação ao Estudante – CAOE da Pró-Reitoria de Graduação –
PROGRAD, localizada no prédio da Reitoria em Uvaranas, ou pelo telefone 42-32220-3771.

Miguel Archanjo de Freitas Júnior.
Pró-Reitor de Graduação

Registre-se, divulgue-se e arquive-se.
Ponta Grossa, 20 de dezembro de 2017.